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EXP. NO. CM-2025-025
FECHA: 13/03/2025

 NRD: 2025-000695
FORM. NO.:  7 D/F 05/02/2025

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

SOLUCIONES MECÁNICAS SM, SRL

CASA ARMES, SRL 

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE 
SEGURIDAD DEINSA, SRL

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 11 PARES

ZAPATO (ESTILO TENIS) DE SEGURIDAD S3
-Corte textil, respirable, ultraligero, buen soporte, flexibilidad y 
durabilidad. 
-Forro, malla de nylon adsorbe la humedad. 
-Casco, aluminio imperceptible.
-Suela sr, pads de hule resistente al resbalamiento. 
-Chasis anti torsión.
-Calzado dieléctrico, protección secundaria en riesgo de choque 
eléctrico. 
-Entre suela eva.
-Plantilla, extraíble para adsorción de impacto.
-Hule resistente al resbalamiento, puntera de protección extra amplia. 
Calzado dieléctrico.

RD$5,375.00 RD$59,125.00

Marca: GIASCO 
FRANKLIN
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: Contra 
desperfecto de fábrica                    
Cumple: SÍ

RD$5,800.00 RD$63,800.00

Marca: GIASCO
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año                    
Cumple: SÍ

RD$5,929.60 RD$65,225.60

Marca: GIASCO
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: SÍ

RD$4,026.10 RD$44,287.10

Marca: FRANKLIN, 
COFRA
Entrega:  15 días
Garantía: 1 año                   
Cumple: SÍ

RD$2,874.00 RD$31,614.00

Marca: AIRON
Entrega: 5 días
Garantía: 1 año               
Cumple: SI

2 76 PARES

BOTAS DE SEGURIDAD S3-SRC
-Corte: piel hidrófuga. 
-Forro: Tela transpirable, resistente a la abrasión. 
-Puntera de seguridad
-Anti perforación, no metálica
-Plantilla interior anatómica, transpirable, antiestática.
-Suela PU 2D antideslizante SRC.

RD$2,613.00 RD$198,588.00

Marca: EXENA 
SARDEGNA
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: Contra 
desperfecto de fábrica                   
Cumple: SÍ

RD$1,500.00 RD$114,000.00

Marca: EXENA ITALIA
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año   
Cumple: SÍ

RD$2,495.30 RD$189,642.80

Marca: EXENA 
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: SÍ

RD$1,591.81 RD$120,977.56

Marca: ARES    
Entrega:  15 días 
Garantía: 1 año     
Cumple: SÍ

RD$2,856.00 RD$217,056.00

Marca: AIRON
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año      
Cumple: SI

3 25 UNIDAD

CHALECO REFLECTIVO AMARILLO CON ALTA 
VISIBILIDAD
-100% poliéster
-05 bolsillos
-Cierre de zipper 
-Tamaños: L: 10, M: 10, S: 05.

RD$345.00 RD$8,625.00

Marca: COSMO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: Contra 
desperfecto de fábrica                   
Cumple: SÍ

RD$280.00 RD$7,000.00

Marca: COSMO 
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año   
Cumple: NO

RD$357.90 RD$8,947.50

Marca: COSMO 
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$578.85 RD$14,471.25

Marca: N/A     
Entrega:  15 días 
Garantía: 1 año     
Cumple: NO

RD$450.00 RD$11,250.00

Marca: S/M
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año       
Cumple: NO

4 194 UNIDAD

FAJA PARA SOPORTE LUMBAR (CINTURÓN ERGONÓMICO)
-Fabricado 100% materiales elásticos
-Doble cierre frontal con velcro, elástico lumbar.
-Breteles en color naranja fluorescente.
-Tamaños: XL: 25, L: 70, M: 75, S: 24.

RD$428.00 RD$83,032.00

Marca: COSMO 
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año     
Cumple: SÍ

RD$567.53 RD$110,100.82

Marca: COSMO 
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: SÍ

RD$638.27 RD$123,824.38

Marca: PHANTOM    
Entrega: 15 días 
Garantía: 1 año     
Cumple: NO

RD$2,000.00 RD$388,000.00

Marca: ERGODYNE
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año        
Cumple: SI

5 30 UNIDAD

OREJERAS
-Protección auditiva para la cabeza con clasificación de reducción de 
ruido (NRR) de 24 dB para exposiciones de ruido moderadamente altas, 
diseño de doble diadema ayuda a reducir la acumulación de calor con 
un buen ajuste y equilibrio.
-La diadema de alambre ofrece una presión cómoda durante el uso 
prolongado.

RD$628.00 RD$18,840.00

Marca: PIP
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año   
Cumple: SÍ

RD$538.70 RD$16,161.00

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: SÍ

RD$1,328.02 RD$39,840.60

Marca: 3M PELTOR    
Entrega:  15 días 
Garantía: 1 año     
Cumple: SÍ

RD$2,650.00 RD$79,500.00

Marca: 3M
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año      
Cumple: NO

6 100 PARES

GUANTE ALGODÓN POLIÉSTER RECUBIERTO NITRILO
-Fabricados de algodón con recubrimiento de nitrilo
-Resistentes a filtraciones, contacto directo con aceites, grasas y 
solventes
-Alta resistencia a materiales abrasivos
-Puño de seguridad que protege la muñeca y expulsión rápida del guante
-Tamaño: XL

RD$172.00 RD$17,200.00

Marca: ANSELL 48-920
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: Contra 
desperfecto de fábrica 
Cumple: SÍ

RD$230.00 RD$23,000.00

Marca: ANSELL
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año    
Cumple: SÍ

RD$128.60 RD$12,860.00

Marca: EDGE 
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: SÍ

RD$350.34 RD$35,034.00

Marca: ANSELL
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año   
Cumple: NO

RD$414.00 RD$41,400.00

Marca: INDUSTRIAL 
SAFETY PRODUCTS 
ARION
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año      
Cumple: NO

7 40 PARES

GUANTE, NEOPRENO, CAÑA LARGA
-Fabricados de neopreno
-Puño enrollado para mayor resistencia al desgarre
-Palma con diseño antiderrapante
-Color: Negro
-Empaque individual
-Largo 330 mm
-Espesor 0.80 mm
-Talla: M

RD$187.00 RD$7,480.00

Marca: TRUPER 14271
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: Contra 
desperfecto de fábrica                   
Cumple: SÍ

RD$697.47 RD$27,898.80

Marca: SHOWA    
Entrega:  15 días 
Garantía: 1 año     
Cumple: SÍ

RD$2,670.00 RD$106,800.00

Marca: FROG WEAR
Entrega: 5 días 
Garantía: 1 año      
Cumple: SI

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

CUMPLE

NO COTIZÓ

NO COTIZÓ

NO COTIZÓ NO COTIZÓ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

EMPRESAS INVITADAS:
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

19/02/2025

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE 
SEGURIDAD DEINSA, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CASA ARMES, SRL SOLUCIONES MECÁNICAS SM, SRL

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

EMPRESAS INVITADAS:
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

19/02/2025

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE 
SEGURIDAD DEINSA, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CASA ARMES, SRL SOLUCIONES MECÁNICAS SM, SRL

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 1 PAR

KIT DE GUANTE DIELÉCTRICO CUERO / GOMA, CLASE 2
-17,000 voltios o más
-Protección mecánica contra cortes, abrasiones y pinchaduras 
-Correa de ajuste con hebilla plástica
-Extensión plástica 10 cms.
-Industria Eléctrica en general
-Composición: Cuero curtido al cromo, costura de alta resistencia con 
hilos de poliéster
-Talla Estándar. 

RD$11,000.00 RD$11,000.00

Marca: S/M 
Entrega: 1-15 días 
Garantía: 6 meses a 1 año     
Cumple: SÍ

RD$7,518.80 RD$7,518.80

Marca: NOVAK 
Entrega: 15 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$10,916.98 RD$10,916.98

Marca: S/M     
Entrega: 15 días 
Garantía: 1 año 
Cumple: SÍ

RD$26,000.00 RD$26,000.00

Marca: ENESPRO
Entrega: 5 días  
Garantía: 1 año      
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISÍCA

Crédito 30 días

*No cumple en los ítems 3, 5 y 6, ver detalles en informe 
de evaluación técnica.

RD$901,620.00

RD$162,291.60

RD$1,063,911.60

Crédito 30 días

*Presenta un diferencia aritmética de RD$1.33, ver correo.
*No cumple en los ítems 3, 4 y 6, ver detalles en informe 
de evaluación técnica.

*No cotizó los ítems 4, 5 y 8.
*Presenta un diferencia respecto a nuestros cálculos 
debido a que cotiza una cantidad superior en el ítem 3, ver 
correo.

RD$75,105.12

*No cotiza en el ítem 7.
*No cumple en los ítems 3 y 8, ver detalles en informe de 
evaluación técnica.

NO COTIZÓ

RD$410,456.52 RD$417,250.67

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Paul Consoró Peña
Analista RD$73,882.17

RD$484,338.69

Crédito 30 días

RD$52,383.24 RD$57,720.96

RD$343,401.24 RD$378,392.96

Crédito 30 días Crédito 30 días

*No cotiza en el ítem 7.
*No cumple en el ítem 3, ver detalles en informe de 
evaluación técnica.

RD$492,355.79

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
GARANTÍA: N/A                                                 
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEMS

RD$291,018.00 RD$320,672.00
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